<sup>58</sup> Licinije je vladao od 308. do 324. g., pa je, čak i računajući u punim godinama, ovo previše.

<sup>59</sup> Licinije mlađi smaknut je već 326., dok je Konstancija umrla oko 330. g.

<sup>60</sup> Konstantinopol je posvećen 11. svibnja 330. g.

<sup>61</sup> Misli se počasni naslov za pripadnike senatorske aristokracije.

32. Sic cum his pace firmata in Sarmatas versus est, qui dubiae fidei probantur.<sup>26</sup> Sed servi Sarmatarum omnes adversum dominos rebellarunt, quos pulsos Constantinus libenter accepit et amplius trecenta milia hominum mixtae aetatis et sexus per Thraciam, Scythiam, Macedoniam Italiamque divisit.

33. Item *Constantinus imperator primus Christianus, excepto Philippo, qui Christianus admodum ad hoc tantum constitutus fuisse mihi visus est, ut millesimus Romae annus Christo potius quam idolis dicaretur. A Constantino autem omnes semper Christiani imperatores usque in hodiernum diem creati sunt, excepto Iuliano, quem impia ut aiunt machinantem exitialis vita deseruit.*<sup>27</sup>

34. Item *Constantinus iusto ordine et pio vicem vertit. Edicto si quidem statuit citra ullam caedem hominum paganorum templa claudi. Mox Gothorum fortissimas et copiosissimas gentes in ipso barbarici soli sinu, hoc est in Sarmatarum regione, delevit.*<sup>28</sup>

35. *Calocaerum quendam in Cypro aspirantem novis rebus oppressit.*<sup>29</sup> Dalmatium filium fratris sui Dalmatii, Caesarem fecit. Eius fratrem Annibalianum, data ei Constantiana<sup>30</sup> filia sua, regem regum et Ponticarum gentium constituit. Ita ut<sup>31</sup> Gallias Constantinus minor regebat, Orientem Constantius Caesar, Illyricum et Italiam Constantius, ripam Gothicam Dalmatius tuebatur. Item Constantinus cum bellum pararet in Persas, in suburbano Constantinopolitano villa publica iuxta Nicomediam, dispositam bene rem publicam filiis tradens, <diem obiit>.<sup>32</sup> Regnavit annos XXXI. Sepultus est Constantinopol.

<sup>26</sup> probantur Mommsen secundum Rühl, Moreau, König, probantur Codex Berolinensis Phillipssianus.

<sup>27</sup> Constantinus ... deseruit ex Orosio (7.28.1-2).

<sup>28</sup> Constantinus ... delevit ex Orosio (7.28.28-29).

<sup>29</sup> Calocaerum ... oppressit ex Orosio (7.28.30).

<sup>30</sup> Constantiana Codex Berolinensis Phillipssianus, Constantina Moreau et König secundum Wagner.

<sup>31</sup> ita ut Codex Berolinensis Phillipssianus, König, itaque Mommsen, Moreau.

<sup>32</sup> villa ... obiit ex Orosio (7.28.31), diem obiit omisit Codex Berolinensis Phillipssianus, suppleverunt editores omnes.